

امیر یالیسم آمریکا، امیر یالیسم آمریکا



دوره هفتم، سال اول، شماره ۱۷۴
شنبه ۴ اسفندماه ۱۳۵۸ - شماره ۱۵ دیال

سخنانی که کارتر، رئیس جمهور آمریکا، در مصاحبه مطبوعاتی اخیرش در مورد مناسبات آمریکا با ایران ایراد داشت، سند تازه دیگری است در اثبات این واقعیت تغییرناپذیر که امیر یالیسم آمریکا، امیر یالیسم آمریکاست، قدرتی است تجسوزگر، ستمگر، دشمن سرسخت و آشتی ناپذیر خلق ما و همه دیگر خلقهای جهان، گرگی است که توبه آن فقط با مرگ امکان پذیر است.

ما نقض کردیم

باید پذیرفت که حق با کارتر است. اصول سیاست امپریالیسم آمریکا، گمراهی سرسپردگانی نظیر محمد رضا شاه، انور ساداتها، ملک حسن ها، سلطان قابوسها، پنوشها و از این قبیل خائنان جنایتکار در رأس حکومتهای دیگر کشورها بوسیله توطئهها و کودتا بر ای در بند کشیدن خلقها و غارت بی امان منابع طبیعی و حاصل رنج آنهاست. این اصول قابل نقض نیست، زیرا حیات امپریالیسم بستگی ناگسستی به اجرای آنها دارد.

بخشی از این مصاحبه و پاره ای از سخنان کارتر از ادیبو پخش شده و در روزنامهها درج گردیده، که گرچه ناقص و از خبرگزاری آسوشیتد پرس نقل شده، ولی برای رویت چهره درنده و ذات سیاست سلطه جوی و استعمارگر امپریالیسم آمریکا کافی است. کارتر در این مصاحبه اظهار پویش نسبت به نوع روابطی را که آمریکا با ایران داشته، نقض اصول سیاست آمریکا دانست و از آن استنکاف کرد. او گفت، همین کار را نخواهم کرد، تا اصول کشور

او گفت، «من این را نخواهم کرد تا اصول کشورما نقض گردد. عملی انجام نخواهم داد تا تهدات مادر مورد ایران را زلزلها بگذاریم.»

جمله دوم کارتر، جمله اول او را تکمیل می کند. این «تهدات» دولت آمریکا در مورد ایران مربوط به دوران حکومت دست نشانده شاه مملووع است و در واقع تهدات دولت آمریکا در قبال انصارات امپریالیستی آمریکا در مورد حفظ سلطه کامل بر ایران، تبدیل آن به پایگاه تجاوز و اعمال تهر در منطقه، چپاول هسته هست کشور و مردم ایران است. این «تهدات» همان ۵۷ رشته وابستگی است که آقای پنی صدر بعنوان رئیس جمهور به آنها اشاره کرده است و بصورت قرار داد دو جانبه نظامی ایران و آمریکا بصورت قریب از قرارداد دیگر تدوین شده اند. این «تهدات» را کارتر نمیخواهد زلزل بگذارد، بقیه در صفحه ۲

بسج علیه آمریکا...

کارگر! صدایت از اعماق شکنجه گاه می آمد: - آمریکا غارت میکند این خاک را امام می گوید: - خصوصاً آمریکا ذخائر این ملت را به غارت برد

دهقان! بانک توست از مزارع کار (آنجا که خون بریشانی ات عرق بود)، - این مزارع در هرم بی تو رحم سرمایه میسوزد امام می گوید: - خصوصاً آمریکا...

زن، مرد، دانشجو، جوان، ایرانی! فریاد توست از چاههای بویناک شاهانه: - کجاست جرعای «آزادی»؟ امام می گوید: - خصوصاً آمریکا ما را از رشد سیاسی و فرهنگی باز داشت

شهبان! ارانی! روزبه! رضایی! صفائی! توفان خون شما یان است، در لحظه های اعدام: - آدمخواران... آمریکا... امام می گوید: - قرن ما، باید قرن انسان های متعهد بجای آدمخواران باشد

کارگر، روستایی، خواهر، برادر، ای ایران! «کاخ های دلار» از طنین خروشت می لرزد: - مرگ بر آمریکا! امام می گوید: - قرن با زدهم، قرن شکستن بت های بزرگ...

آذربایجان! ترکمن! کردستان! جنوب! شمال! فلات! سرزمین من! ای ایران! از خشم زنجیرها می گسند، - نابود باد سرمایه! امام می گوید: - به غارتگری ها برای همیشه پایان دهید

ای خاک! ای وطن! این لاله های بهارند در رهگذار باد، این شهیدانند که با دهانهای خون و شقایق میخوانند، - اتحاد... اتحاد... امام می گوید: - هیچ قدرتی نمی تواند با بسج عمومی مقابله کند

فلسطین! آنکولا! شیلی! آفریقا! ایران، جهان کار! ای کار ای «باطل السحر» سرمایه این سرود توست، - زحمتکش جهان اتحاد... امام می گوید: - بیخیزید ای مستضعفان جهان

امام می گوید، - خود را از چنگال ستمگران نجات دهید امام می گوید، - خصوصاً آمریکا... پس، اینک فرمان تاریخ، ای «توده زحمت»: کارگر، دهقان، ایران، - بسج علیه آمریکا...

امام می گوید، - تا پروژی از پای نشیند ایران! سلاحت را بردار، مهباشو، - اتحاد... اتحاد...

امام می گوید، - تا پروژی از پای نشیند ایران! سلاحت را بردار، مهباشو، - اتحاد... اتحاد...

امام می گوید، - تا پروژی از پای نشیند ایران! سلاحت را بردار، مهباشو، - اتحاد... اتحاد...

امام می گوید، - تا پروژی از پای نشیند ایران! سلاحت را بردار، مهباشو، - اتحاد... اتحاد...

در راه پیمانی عظیم دیروز در برابر جاسوسخانه آمریکا، مردم فریاد میزدند:

علیه امیر یالیسم اسلحه دست بگیریم



فریاد خشمگین توده ها در برابر جاسوسخانه آمریکا: دانشجوی خط امام! افشاکن! افشاکن!

دیروز در راه پیمایی عظیمی که پنداز نماز جمعه، به پشتیبانی از دادگاههای انقلاب به طرف لانه جاسوسی انجام گرفت، توده های انبوه مردم خواستار افشای هر چه بیشتر سازشکاران لیبرال از جانب دانشجویان مسلمان پیرو خط امام شدند. در این راه پیمایی مسئله بیسج ملی مطرح شد. یکی از این شعارها در این رابطه چنین بود: «توریسات چسبکی همه فرابگیریم» علیه امپریالیسم اسلحه دست بگیریم در مقابل لانه جاسوسی توده های خشمگین خلق فریاد می زدند، دانشجوی خط امام، افشاکن، افشاکن! در این اجتماع پیامهای مختلف دانش آموزان قرائت شد و دختران دانشمندی مقدساتی نیز سرودی را خواندند. سپس یکی از دانشجویان سخنرانی کرد.

ما هشدار میدهیم: ضدانقلاب در آستانه انتخابات در صدد ایجاد تشنج و درگیری است

بمنوان اعتراض به طرح دو - مرحله ای بودن انتخابات، در برخی از شهرها راه پیمایی داشته اند، مورد حمله گروههای ترسک شده چساق بدست قرار گرفته اند و در درگیری مقابل عده زیادی زخمی شده اند. ضد انقلاب در آستانه انتخابات مجلس شورایی، بسیار دیگر می کوشد به تحریکات دامن بزند و بر تشنج بیفزاید و با استفاده از اقدامات ناخنه و عصبی برخی اخبارنکران کننده ای که از رسیده، حاکیست که عوامل ضد انقلاب و مخالف آزادی با تحریک نیروهای ناسا آگاه، به هواداران سازمان مجاهدین خلق و نیز کتابفروشی های حزب توده ایران و سایر نیروهای مترقی و انقلابی حمله برده و تشنج و حادثه آفریده اند. طبق اخبار رسیده، هواداران سازمان مجاهدین خلق که

پیام شاد باش جبهه دمکراتیک برای آزادی فلسطین به کمیته مرکزی حزب توده ایران

امپریالیسم جهانی و بویژه امپریالیسم آمریکا، ضربه خورد - کننده ای را بر استراتژی تجاوز کارانه امپریالیسم و ارتجاع در منطقه وارد کرد و در راهی رشد ملی و دمکراتیک را بر روی تمام خلقهای ایران گشود. انقلاب توده ای ایران جو مناسبی برای قیام ملی و دمکراتیک تمام خلقهای منطقه ایجاد کرد و منبج عظیم برای خلق فلسطینی ما در راه مبارزه بر ضد امپریالیسم، صهیونیسم و ارتجاع و بنظر تامین حقوق ملی خویش جهت ایجاد یک دولت مستقل ملی - پرهبری سازمان آزادی بخش

رفیق عزیز کیانوری هیو اول کمیته مرکزی رفقای عزیز اعضای کمیته مرکزی حزب توده ایران بمناسبت اولین سالگرد انقلاب شکوهمند ایران پرهبری امام خمینی، درود های گرم خود و تمام مبارزان و توده های خلق عرب فلسطین را به شما و تمام خلقهای رزمنده ایران تقدیم میدارم. سرنگونی رژیم سرمایه داری وابسته به

نامزدهای حزب توده ایران در انتخابات مجلس شورایی ملی مدافع استقلال، آزادی و منافع زحمتکشاند با انتخاب آنها، به تحقق هدفهای ضد امپریالیستی، دمکراتیک و خلقی انقلاب بزرگ مردم ایران کمک کنید

معیار «ملی» بودن ارتش چیست؟

نقش ارتش در نظام شاهنشاهی چه بوده است؟

مانیز مانند میلیونها ایرانی دیگر، که تا آخرین لحظه پیروزی انقلاب، علیسرفم تلافی سازشکارانه که به توصیه ژنرالهای امریکائی نظیر «هویرز» سعی داشتند حداقل «ارتش شاهنشاهی» را دست نخورده حفظ کنند، در خیابانها باقی ماندند و سرانجام به کمک بدنه خلقی ارتش، این دژ رژیم منفور پهلوی را درهم کوبیدند، برای پاسخ گفتن به این سؤال حسی لحظه ای رنگ نمیکیم.

براستی هر کدام میهن دوستی است که نداند «ارتش شاهنشاهی» تا آخرین لحظاتی که بخشهایی از آن به خلق و انقلاب پیوستند، در مقابل حق و عدالت و فریاد آزادیخواهی چون سدی پایبندی میگرد و هر فریاد اعتراضی را با گلوله پاسخ میداد؟

خون دهها هزار شهید انقلاب و فریاد خشم و نفرت از رژیم شاه مخلوع، سدها وطن دوستی که بی اعتنا به مسلک و مذهبشان، یا در میدانهای تیرباران به گلوله بسته شدند و یا خونشان سنگفرش خیابانها را رنگین کرد. شاهد این یقین خلق است.

شاه مخلوع در تمام سالهای نیکبخت حکومت ددمنشانه اش بر کدام نیروی داخلی و خارجی متکی بود؟

پاسخ این سؤال را هم این روزها از دهان هر کسی که در این انقلاب شرکت کرده است، میتوان شنید. امپریالیسم جهانی، به سرکردگی امپریالیسم آمریکا، بزرگترین نیروی خارجی حامی شاه مخلوع و رژیمش بود و در پیوند مستقیم با این دشمن خارجی، ارتش بزرگترین پایگاه رژیم چپاولگر و ضد خلقی شاه مخلوع بود.

امتحاش ساده است. میتوان یک پرسشنامه در همین زمینه بین مردم پخش کرد و پس از پرسش آن، پاسخ بسلا را در کلمات و جملات مختلف دریافت داشت. آنچه این پاسخ را در عمل و در صحنه

نبردهای خیابانی دریاخته اند. نبردی که در یک سویش مزدوران تاس دندان مسلح شاه مخلوع قرار داشتند و در سوی دیگرش میلیونها نفر مردمی که با سنگ و چوب و لاستیک اتومبیل و ایمان خلال ناپذیر به پیروزی نهائی، در چند قدمی گلوله و مسرگه، چشم در چشم سرسپردگان رژیم فریاد میکشیدند.

تا شاه کفن نشود این وطن، وطن نشود ارتش تو مال مائی نه مال آمریکائی توپ، تانک، مسلسل دیگر اثر ندارد به مادرم بگوئید دیگر بسر ندارد

آبامه آگاهی آنها از ماهیت رژیم شاهنشاهی و نظام سلط بر ارتش آن در همین سه شعار روزهای آتش و خون خلاصه نشده است؟ پیمان شهادت پس برای مادرش در صحنه نبرد با ارتش که علیرغم تمایل افراد میهن دوستش، زیر نفوذ مستقیم آمریکاست و شاه به عنوان مظهر و فرمانده مستقیم آن، ایستد، تا شاه کفن نشود، این وطن، وطن نشود. این خواستی است که هنوز مردم آفران آموزش نگردانند و برای پوشاندن جامعه عمل به آن یکصد و یکبارچه خط سازش ناپذیر امام خمینی را بر این قطع دست شیطان بزرگ «آمریکا» از ایران و بازگرداندن شاه به ایران و محاکمه اش در برابر خلق، تأیید میکنند.

امریکا برای بازگشت به فرقه گاهائی که از دست میدهد و برقراری تسلط مجددش بر تمام شاهرگهای آن فرقه گاه، تاکنون در سطح جهان از کدام شیوه ها استفاده کرده است؟ برای درهم کوبیدن انقلابهای ضد امپریالیستی و خلقی از کدام نیروئی در درجه نخست استفاده کرده است؟

پاسخ این سؤال را هم حالا دیگر خلق ایران با فاش شدن جزئیات کودتای خونین و امریکائی ۲۸ مرداد و سرنگونی دولت ملسی و

قانونی دکتر محمد مصدق، بایب برده بیان شدن توپخانه های امریکا در کشورهای مختلف بمداز پیروزی انقلاب در مسائل ارتباط جسمی ایران، با به نمایش درآمدن فیلمائی درباره کودتای خونین و امریکائی در شیلی و ... میداند.

همین است که نیروهای صادق انقلابی، از بند پیروزی انقلاب تاکنون، بی وقفه بر لزوم پاکسازی ارتش امریکائیزه ایران تا کید کرده اند. این تأکیدها برای پاکسازی و هماهنگ ساختن ارتش با انقلاب و خلق است و نه انحلال و نابودی ... آن، ایران به ارتش نیاز دارد. به ارتش قوی هم نیاز دارد، اما ارتشی که در کنار خلق باشد و این امکان ندارد مگر با پاکسازی عمیق آن و زدودن همه زنگارهای شاهنشاهی و امریکائی آن. حوادث ننگین و ضد انقلابی اخیر آذربایجان و نقش عمده ای از ارتشیان در آن مهس تأیید دیگری بود بر این ضرورت.

مجموع آنچه گفتیم نمیتواند مورد تأیید نیروهای صادق انقلابی، چه در مقامات و نهادها و اجرائی و چه غیر اجرائی نباشد. بر زبان آمدن این نظرات به اشکال گوناگون، انوسوی هر دو گروه، در زمانهای مختلف مؤید این یقین ماست.

شاید این پرسش مطرح شود که پس حالا که بارها و بارها مساله ارتش و لزوم پاکسازی آن مطرح شده است و بارها از این نهادها و اجرائی انقلاب نیز آفران بازگو کرده اند و حتی در روزهای اخیر لیست جدیدی از تصفیه شدگان در ارتش انوسوی مقامات اجرائی و انقلابی، از جمله از سوی آیت الله خلیفائی منتشر شده است، لزوم تکرار این ضرورت و یادآوری چیست؟

باید گفت به دو دلیل، ۱- تناقضاتی که در اخبار مربوط به تصفیه در ارتش وجود دارد و تا آنگاه نشان دهنده دوگرایشی «واقعیت و معاشات» در تصفیه ارتش است.

۲- بیانات رئیس ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران، که برای نیروهای راستین انقلابی باور کردنی نیست.

در مورد نخست، همچنان که ما مانند همیشه در این مورد یادآور شدیم، ما نیز مانند همه عناصر صادق و مؤمن به انقلاب ایران متعجبیم و ارتش باید هر چه سریعتر از عناصر ناهماهنگ که با انقلاب ایران و عناصری که هنوز رؤیای خوش

روزگار طاغوت را برای خود در سردارند، پاک شود و ارتش نوین خلقی ایران، هر چه سریعتر بر اساس آموزشی جز آموزش امریکائی گذشته آن، در جهت هماهنگی با انقلاب ایران و در پیوند با خلق ایران و نه در برابر آن و برای دفاع از مرزهای ایران بازسازی شود.

در مورد دومین انگیزه این یادآوری، از آنجا که پس از گذشت چند روز، هنوز انوسوی رئیس ستاد ارتش سر لشکر شاهده مهر، توضیحی به روزنامه ها داده نشده است، تنها به ذکر چند مورد خاص از این مصاحبه و سخنانی که در ارتباط با آن برای هر نهاد و سازمان و فرد صادق و مؤمن به انقلاب ایران مطرح شده است ضرور می دانیم.

(این مصاحبه در کیهان شماره ۲۳ بهمن چاپ شده است). - رئیس ستاد ارتش درباره نقش ارتش در جمهوری اسلامی ایران گفت: «ارتش که ما در گذشته داشتیم به اعتقاد من ملی ترین ارتشهای دنیا بود. سؤالی منظر و همان ارتش شاهزاده آمریکا ساخته است که به دستور امپریالیستهای امریکائی کودتای ننگین ۲۸ مرداد را ترتیب داد و ۲۵ سال پایگاه اصلی رژیم شاه مخلوع بود. همان ارتشی که حتی تا آن لحظه آخر، که بسیاری از سر بازان و افسران میهن دوستش به انقلاب پیوسته بودند، در برابر خلق و انقلاب ایران ایستاده بود و در شب ۲۱ بهمن با حمله همه افسران اعصابی، کودتائی خونین را علیه انقلاب و رهبر سازش ناپذیر آن آغاز کرده بود»

- رئیس ستاد ارتش در قسمتی دیگر از مصاحبه خود در جمله ای به عقیده ما تا تمام اظهار داشته است: «آن ناهم در شاه سابق» در تلویزیون می گفت: آنهایی که تظاهراتی میکنند مسلمان نیستند، مارکسیست اسلامی هستند.

سؤال آبی ما منظور از این اظهارات این نیست که ارتش در تمام طول سلطنت پهلوی دیداریس و باین دلیل مرد را به گلوله بسته است که فکر میکرد آنها مارکسیست و مارکسیست اسلامی هستند و حالا که همه چیز را فهمیده گناهی ندارند، زیرا مارکسیست و مارکسیست اسلامی کشتن گناهی نیست و دلیل ضلعی بودن هم نیست!

اگر این استیضاح امضا شده رئیس ستاد ارتش درست باشد، آیا نباید پس از خواندن آن

قبول کرد که ژنرال پهنوش، دیکتاتور شیلی و قاتل هزاران میهن دوست شیلی - مارکسیست و غیر مارکسیست - و عامل سرنگون ساختن دولت ملی و قانونی آئنده، ژنرال سوارتو قاتل صدها هزار مارکسیست در اندونزی (همان ژنرال که بدستور او توسط ارتش زیر فرمان او دهها هزار مارکسیست را در خیابانها سر بریدند) ژنرال خورخه ویدالا دیکتاتور آرژانتین و قاتل صدها میهن دوست مارکسیست و ژنرال های رنگارنگی که یکی بعد از دیگری زمام امور ارتش ضد خلقی و پستام جنوبی را به فرمان امریکائی چنانیکار در دست گرفتند، تا در شادوش ارتش امریکائیزه هزار میهن دوست مارکسیست و غیر مارکسیست را از زمین و هوا به رگبار گلوله ببندند و دهها نظیر این ژنرالهای وطن فروش، که تنها پس از بستن کمر قتل عام میهن دوستان بطور عام و مارکسیستها بطور خاص به مقامات عالی ارتش و سرانجام در اس حکومتی ضلعی و ضد خلقی رسیده اند، همه میهن دوست بوده اند؟

تاریخ ایران به تنهایی نام دهها تیمسار و سرهنگ ارتش ایران را، که در اس بیسداداگاههای رضاشاهی و محمدرضاشاهی حکم تیرباران میهن دوست ترین افسران ارتش و آزادخواهان ایران را بجزر و عسوت در حوض توده ایران و یا بقول خودشان عسوت در کوره و دسته ای با «مسر امشراکی» به جوخه اعدام سپردند، در سینه خود حفظ کرده است. آبیامه آنها چون حکم تیرباران و شکنجه و سر بر نیست کردن مارکسیستها و بقول آن ناهم در شاه سابق، «مارکسیستها و مارکسیست های اسلامی را صادر کرده اند، همگی ملی بوده اند؟ گفتیم که چنین اظهاراتی

باور نکردنی است، چسبون رئیس ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران نمی تواند و نباید بر چیزی صحه بگذارد که خلق ما علیه آن انقلاب کرده و خون دهها هزار تن از بهترین فرزندان خود، از جمله سر بازان و افسران میهن دوست را برای نابودی این بیعدالتی تاریخی نثار کرده است. امید ما آنست که این باور نکردن ما بیجا باشد.

نمایشگاه زندگی و دکتر ارانی در رشت



نمایشگاه زندگی و دکتر قتی ارانی به مناسبت روز شهیدان حزب و جنبش در رشت برگزار شد. این نمایشگاه که در دبیرستان فروغ رشت، از طرف سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران برگزار شد، با استقبال مردم روبو شد.

۳۵ میلیون ایرانی شاهدان چپاول، خیانت و جنایت شاه مخلوع در دادگاه هستند

محمد رضای خیانت پیشه چند روز پیش در مصاحبه با یک روزنامه سوسی مطالب جالبی (۱) ایراد کرده است. شاه خائن از جمله ضمن دفاع از جنایتکاران و سرسپردگانی که در دادگاههای انقلابی اعدام شده اند، گفته است که کمیون تحقیق بدرد نمیخورد، زیرا همه شاهدان او به قتل رسیده و یا از کشور فرار کرده اند.

به شاه خائن باید گفت که بر خلاف این سخنان، ۳۵ میلیون ایرانی شاهدان راستین چپاولها، خیانتها و قتل و غارت خاندان منحوس پهلوی و اربابان امریکائی آن هستند. شاه مخلوع در این مصاحبه برای ادبای خود امریکائیسوزی کرده و در ضمن هشداریز میدهد. شاه مخلوع می گوید که اگر امریکا به جنایات خود در ایران اعتراف کند نمیتواند این مسئله را تنها به ایران محدود کند؛ به شاه مخلوع باید گفت که تکران نباش، تو بت جاهای دیگر هم میرسد.

رژیم نژاد پرست افریقای جنوبی یک زرادخانه هسته ای ایجاد کرده است

رژیم نژاد پرست افریقای جنوبی با کمک قدرتهای امپریالیستی طرح خطر ناک ایجاد زرادخانه هسته ای را به شدت دنبال می کند. یک محقق برجسته سازمان ملل در زمینه خلق سلاح بنام «اسمیت» در گزارشی اعلام کرد که شواهد انکار نکردنی نشان میدهد که رژیم افریقای جنوبی «با کمک امریکا و سایر کشورهای غربی و اسرائیل یک زرادخانه کوچک هسته ای ایجاد کرده است».

این محقق انگلیسی در گزارشی خود تأکید کرد که رژیم نژاد پرست افریقای جنوبی امکانات لازم را برای ساختن سلاح هسته ای در اختیار دارد. اسمیت یادآور شد که افریقای جنوبی بدون کمک خارجی نمیتواند این امکانات را فراهم کند و دولتهای غربی به این کشور کمک کردند و رژیم شاه مخلوع نیز امکاناتی از لحاظ مالی در اختیار نژاد پرستان فراداده بود.

نمایشگاه سالروز انقلاب تا ۸ اسفند تمدید شد

اسناد، عکس، پوستر، طرح و نقاشی... همواره با نمایش اسلاید، فیلم و... ۲۱ بهمن الی ۸ اسفند همه روزه از ساعت ۱۰ صبح الی ۶ بعد از ظهر محل برگزاری، نمایشگاه بزرگ دانشکده هنرهای زیبا دانشگاه تهران سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران

روزهای یکشنبه: مردم بزبان کردی هموطنان کرد مقیم تهران میتوانند روزنامه مردم بزبان کردی را، که روزهای یکشنبه منتشر میشود، از کیوسکهای مختلف تهران دریافت دارند.

نام نویسی در حزب توده ایران

کارگزاران و زحمتمندان هوادار حزب توده ایران که مایلند در حزب ثبت نام کنند، ولی در ایام هفته فرصت ایتکار را ندارند، می توانند روزهای جمعه از ساعت ۱۱ تا ۱۹ صبح و از ۲ تا ۵ بعد از ظهر به دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ارتباط با دولت و یا مأموران امریکائی و یاد دبار در تحقیق لطف امپریالیسم آمریکا در دشواری مختلف کشور ما فغال بوده اند، پاک کرد. خلاصه در یک کلمه، باید تمام پایگاههای اجتماعی، اقتصادی نظامی، سیاسی و فرهنگی امپریالیسم

امپریالیسم آمریکا

بقیه از صفحه ۱ یعنی امیدوار به حفظ آنها است و همین دلیل کاتری نحوه مناسبات آمریکا با ایران را در گذشته «سوء تفاهم» دانسته، و چون «سوء تفاهم» ناشی از درک نادرست مناسبات دوستی است، پس این «سوء تفاهم» برای حفظ آن مناسبات قابل رفع است و باید رفع گردد و آنگاه که رفع شد «روابط عادی» بین آمریکا و ایران برقرار خواهد شد. و بدینسان کاتری به عنوان رئیس دولت آمریکا - دستگاه اجرائی اراده انصارات امپریالیستی آمریکا - هنوز امیدوار است و ذراتظار.

اومیکوید، «ما علاقمندیم که بهک ایران با امنیت و آرام به بینیم و در انتظار زمانی هستیم که دارای روابط عادی با ایران گردیم.» آن امنیتی که کاتری برای ایران میخواهد، «امنیتی» است که در سایه آن بتوان نفت را بنادرت برد، ۶۰ میلیارد دلار اسلحه فروخت، تسولید داخلی، چه کشاورزی و چه صنعتی، را نابود کرد، ایران را به بازاد مصرف کالاهای بنجل و وارداتی تبدیل کرد، میلیونها مردم را از ابتدائی ترین وسائل زندگی محروم کرد، خساکتر فقر سیاه را در ایران پاشید.

کاتری ایران را «آرام» میخواهد، منتها آرامش گورستان کاتری خلاصه به «امنیت و آرامش» در ایران است، نوع آرمیاهی «امنیت و آرامش» این «امنیت و آرامش» را کاتری با اعزام ناو- گروه عظیمی به آبهای مجاور ایران تهدید به مهاجم نظامی، با محاصره اقتصادی، با توطئه های ضد انقلابی در ایران به اشکال مختلف، با نیرنگهای سیاسی، با ادا من زدن به تبلیغات ضد شوروی به قصد

گرانی روز افزون هزینه زندگی بر دوش زحمتکشان سنگینی می کند

برنامه نامزدهای حزب توده ایران در انتخابات مجلس شورایی در باره اصول سیاست خارجی کشور

اصل عدم تعهد، اصل همزیستی مسالمت آمیز، اصل پشتیبانی از مبارزه خلق ها بر ضد امپریالیسم، باید اصول سیاست خارجی ایران باشد

یکی از مهمترین اهداف انقلاب رهایی بخش ایران، پایان دادن به سلطه سیاسی، نظامی، اقتصادی، و فرهنگی امپریالیسم، تأمین استقلال واقعی سیاسی، اقتصادی، نظامی و فرهنگی کشور ما بوده و هست. وظیفه سیاست خارجی دولتی جمهوری اسلامی، تأمین این استقلال واقعی در تمام ابعاد است. بنابراین عرصه فعالیت و مبارزه سیاست خارجی بسیار گسترده است. این عرصه همواره وجود دارد و برای پرمودن آن باید مجهز به اصول مدونی بود، زیرا بدون تدوین این اصول و تکیه بر آنها، سیاست خارجی کشور ما نمیتواند دستخوش نظریات و تمایلات افراد و اشخاص قرار گیرد و در عمل مناسبات دو جانبه خارجی ایران با کشورهای مختلف دنیا به هنگام موازنه نسبی به مسائل بین المللی، ناسوا و سردرگم شود و احیاناً تاگزیر و زنیانیشی گردد.

برای تدوین اصول سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران باید واقعات سه گانه زیر را مبنای قرارداد

۱- امپریالیسم بین المللی، به سرکردگی امپریالیسم آمریکا، همواره با پشت نشاندگان و عواملش، یگانه نیروی مداخله گر، استیلا، تجاوز و کارواژتگر در عرصه بین المللی است. امپریالیسم، بویژه امپریالیسم آمریکا، دشمن اصلی، واقعی و دغدار کشور و خلق ما است. بنابراین فعالیت سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در راه تأمین استقلال واقعی کشور، میبایست مبتنی بر مبارزه با این دشمن، و رفع خطرات و سدرده سلطه نفوذ سیاسی، اقتصادی، نظامی، و فرهنگی آن باشد.

۲- ایران ما بر روی این کره خاکی قرار گرفته و ناگزیر باید با کشورهای مختلف روابط و مناسبات داشته باشد. این روابط و مناسبات باید چنان باشد که استقلال کشور ما و نیز رشد مستقل آنرا تأمین کند، یعنی اولاً - بر مبنای همکاری فعال با تمام نیروهای ضد امپریالیستی (چه منطقه ای و چه جهانی) و لایا بر مبنای همکاری با تمام کشورهای (بدون استثناء) بر پایه احترام متقابل و ضمن تأمین کامل حقوق برابر و سود متقابل باشد.

۳- فقط در سایه صلح و امنیت است که ما می توانیم راه رشد سالم خود را پیماییم، این راه را بهیچا نمی توانیم و کشور خود را به صلح

کشورهای رشد یافته برسانیم. گرچه نیروهای صلح خواه در عرصه جهانی پیروزانند و تناسب قوا در مرز بین المللی هوا به سود حفظ صلح مایل به برتری است. در نتیجه دیگر جنگ پدیده ای مقدور نیست و امکان جلوگیری از آن وجود دارد. معذک چون امپریالیسم ذاتاً جنگ طلب و جنگ افروز است، خطر جنگ چه جنگ فاجعه آمیز جهانی، چه جنگهای ویرانگر منطقه ای هنوز وجود دارد و بنابراین باید با تمام نیرو در جهت صلح علیه جبهه جنگ رزمید.

واقعات سه گانه فوق میبایست مبنای و پایه برای تدوین اصول سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران قرار گیرد. بر این مبانی می توان اصول سیاست خارجی کشور را تدوین کرد، و بدین شرح:

اصل عدم تعهد، اصل همزیستی مسالمت آمیز، اصل پشتیبانی از مبارزه خلق ها بر ضد امپریالیسم، باید اصول سیاست خارجی ایران باشد.

اصل عدم تعهد، اصل همزیستی مسالمت آمیز، اصل پشتیبانی از مبارزه خلق ها بر ضد امپریالیسم، باید اصول سیاست خارجی ایران باشد.

اصل حفظ صلح و امنیت بین المللی

اصلی است که برای تحقق آن باید رزمید.

این اصل معنای مبارزه جدی در وجه درمقیاس منطقه، کاهش و جلوگیری از مسابقه تسلیحاتی، برچیدن پایگاه های نظامی بیگانه در هر کشور و منطقه (از جمله و بویژه در منطقه خلیج فارس و اقیانوس هند) ، خاموش کردن کانونهای اختلافاتی که میتواند به خصومت و جنگ افروزی منجر گردد، تقویت هر اقدام یا پیشنهادی که در راه خلع سلاح مطلق می شود، پشتیبانی از انتقاد پیمان امنیت جمعی در منطقه خاور میانه و نزدیک سراسر آسیا (نظیر عهدنامه امنیت جمعی که به ابتکار اتحاد شوروی در اروپا با شرکت ایالات متحده آمریکا و کانادا در هلستینکی از جانب ۳۳ کشور امضاء گردید) این اصل بطور خلاصه اصل است که کشور ما را در جهت صلح بر ضد جبهه جنگ قرار میدهد.

اصل همزیستی مسالمت آمیز

اصل همزیستی مسالمت آمیز میبایست یکی از مهمترین اصول سیاست

خارجی جمهوری اسلامی ایران باشد. این اصل نه فقط تجاوز هر کشوری را به خاک کشور دیگری محکوم می کند و از آن مسامحت بعمل می آورد و مسامحت و تمامیت ارضی دیگر کشورها را می پذیرد، نه فقط بهمنیای عدم مداخله هر کشور در امور داخلی کشور دیگر است، بلکه همچنین بهمنیای رفع هر گونه اختلاف با دیگر کشورها از راه مذاکرات و بر مبنای حسن نیت و رفع متقابل است.

حسن همجواری با کشورهای همسایه از نتایج سیاست همزیستی مسالمت آمیز است. حسن همجواری میتواند رهگشا برای همکاری های مختلف، بر مبنای برابری کامل حقوق و نفع متقابل باشد. حسن همجواری، دوستی و همکاری های متقابل با کشورهای دیگر، بویژه همسایگان و کشورهای منطقه میتواند همچون اهرم نیرومندی برای رشد اقتصادی و رفع دیگر نیازمندیهای کشور ما مورد استفاده واقع شود.

عرصه همزیستی مسالمت آمیز محدود به کشورهای همسایه و کشورهای منطقه نیست. این اصلی است که درمقیاس جهانی با تمام کشورهای جهان میتواند و باید تحقق پذیرد. به این معنی که کشور ما باید با تمام کشورهای جهان، بدون استثناء، بر مبنای احترام متقابل، شناخت بی خدش، تمامیت ارضی کشور ما، عدم تجاوز، حل اختلاف از طریق مذاکره، بر مبنای برابری کامل حقوق و سود متقابل، رابطه برقرار کند.

همزیستی مسالمت آمیز هرگونه تحصیل اراضی را، از سوی هر کسی باشد، نمی پذیرد.

اصل پشتیبانی از حقوق و خلقهایی که علیه استعمار، استعمار نوین، امپریالیسم، صهیونیسم، فاشیسم و تبعیض نژادی به مبارزه برخاسته اند

میبایست از اصول سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران باشد. این اصل ناشی از طبیعت، محتوا و اهداف انقلاب ضد امپریالیستی و ضد استبدادی، انقلاب ملی و دمکراتیک مردم ایران است.

در اینجا باید نکته مهمی را تصریح کرد، انقلاب ایران با محتوا و اهداف مذکور، با شرکت تمام نیروهای استقلال طلب و آزادیخواه، زیر پرچم اسلام و بر مبنای امام خمینی انجام گرفت. ولی این واقعه خاص کشور ما بدان معنی نیست که هر جنبشی باید اسلامی یا مذهبی باشد تا خلعت مترقی، ضد امپریالیستی، استقلال طلبانه و دمکراتیک داشته باشد و بدان معنی هم نیست که هر کسی، در هر جا، بنام اسلام و امامت اقدامی انجام دهد،

آن اقدام حتما مترقی، ضد امپریالیستی، ضد استبدادی، استقلال طلبانه و آزادیخواهانه است. به نام دین، هر دینی، از جمله اسلام، شورشها و عصیانهای ارتجاعی نیز در گذشته صورت گرفته و در آینده نیز می تواند صورت گیرد. تاریخ خود اسلام گواه صادقی بر مسحت این مدعا است. مثلا هم اکنون ما با رژیم سادات (مسلمانان) روبرو هستیم که با امپریالیسم و صهیونیسم پر ضد جمهوری اسلامی ایران توطئه میکند.

بنابراین ملاک تشخیص اینکه فلان جنبش یا فلان کشوری میبایست مورد پشتیبانی جمهوری اسلامی ایران قرار گیرد یا نه، فقط ظاهر اسلامی آن جنبش یا کشوری باشد، غیر مذهب آن جنبش و یا کشوری نباشد. هر جنبشی و هر کشوری مترقی، ضد امپریالیستی، استقلال طلبانه، ضد استعماری و دمکراتیک، بهتر شکل و صورتی، میبایست مورد حمایت جمهوری اسلامی ایران قرار گیرد.

اینهاست اصولی که میبایست در تمام عمل درسیات خارجی جمهوری اسلامی ایران باشد. ولی سیاست خارجی تنها با اصول صحیح، کارا و مترقی نیست. اصول صحیح ضرور است، ولی کافی نیست. سیاست خارجی باید بر پایه اصول صحیح، کوتاه، فعال، متحرک و مبتکر باشد. مثلا برای ایجاد حسن همجواری با همسایگان، می توان و باید سعی کرد با هر یک از آنها زمینه مذاکراتی را فراهم کرد. باید کوشید که این مذاکرات در محیط مساعد انجام پذیرد، طرحهایی برای امضاء معاهدات دوستی و مودت تدوین و پیشنهاد کرد، طرحهایی برای امضاء قراردادهای عدم تعرض ارائه داده شود، طرحهایی برای همکاری های دو جانبه اقتصادی، بازرگانی، علمی و فرهنگی و غیره پیشنهاد کرد. برای تشنج زدایی در منطقه، تثبیت صلح منطقه ای، مبارزه مشترک بر ضد امپریالیسم و صهیونیسم، مبارزه مشترک در راه حمایت از خلق فلسطین و غیره، باید مبتکر و پیشنهادهای نوین و سازنده بود.

خلاصه، سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، آنکس شایسته انقلاب بزرگ آزادی بخش ما خواهد بود که بر مبنای محتوا و اهداف انقلاب ضد امپریالیستی، دمکراتیک و خلقی ایران، متکی به اصول صحیح مدونی باشد و بر پایه این اصول مدون، به نسبت به همسایگان، چند در منطقه، چند درمقیاس بین المللی، دموورد تمام مسائلی که با سر نوشت کشور ما و با سر نوشت دیگر خلقها در مبارزه بر ضد امپریالیسم، صهیونیسم، استعمار و استعمار نوین، فاشیسم و تبعیض نژادی، دموورد مسائل مردم جنگ و صلح، دموورد برقراری نظام عادلانه اقتصادی در سطح جهانی و دیگر مسائل مهم ارتباط دارد، فعالانه بزمزد.

از انتشارات حزب توده ایران منتشر شد

انقلاب بزرگ و شکوهمند میهن ما نورالدین کیانوری

دو مقاله از «دنیا» شماره های ۴۰۳ تنظیم و تدوین از طرف گروه هواداران حزب توده ایران: پ.ت.

شماره ای درباره تاریخ جنبش کارگری ایران (سویال دمکراسی انقلابی، حزب کمونیست ایران، حزب توده ایران)

عبدالصمد کامبخش

جهان بینی ها و جنبش های اجتماعی (چاپ دوم) (متن اصلاح و تکمیل شده) احسان طبری

حزب توده ایران از خط امام پشتیبانی می کند (چاپ دوم)

مارکس - انگلس لنین درباره انقلاب اجتماعی ترجمه محمد پورهور و نژاد

از انتشارات حزب توده ایران منتشر میشود

زندگی دوباره زمین بکر از آثار رفیق لئونید برژنف دبیر کل کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی

توجه! رفا و هواداران حزب که امکاناتی برای فعالیت انتخاباتی بود نامزدهای حزب در تهران و شهرستانها دارند، لطفا همروزه از ساعت ۹ تا ۱۸ در دبیرخانه حزب به ستاد انتخاباتی مراجعه کنید.

در روستاهای سیل زده خوزستان

روستای ما ۱۲۰ خانوار داشته است. بعد از سیل تمام خانه ها خراب شده اند و با تمام محصولات خود را از دست دادیم. به کمک ارتش و پاسداران ما را به اینجا انتقال دادند و در حال حاضر چادر کم داریم. سیل زدگان در مسجدهای خود کمک ها و فداکاریهای مردم راستایش میکنند. تا روز شنبه کارگر آجرپزی به غیرتکار مردم میگردد.

من کارگر کم و در کوره آجرپزی کار میکنم. سیل فکلا کوره ها را خراب کرده است. از دولت تقاضا دارم اقداماتی در این زمینه انجام دهد.

میلان بدوی از ده خزینه علیا میگویی: ده سال دارم و یک فرزند، دارم من یک گاو است. خانه ام خراب شده و اثاثیه ام زیر آوار مانده است.

او میگویی: «قبل از هر چیزی یک اتاق احتیاج داریم». مجار، مادر سه فرزند، در پاسخ سؤال خبرنگار ما میگویی: شوهرم کشاورز است. تا پاحل در خزینه علیا چند بار سیل آمده. وقتی در گذشته سیل می آمد، شاه مخلوع برای ما هیچ کاری نمیکرد. در حال حاضر فقط علوفه، دارو و وسایل گرم احتیاج داریم. مادر دیگری بنام بدریه، که دوقرزند دارد و شوهرش کارگر کشاورزی است، به خبرنگار مردمی گفت: «تمام زندگیم از بین رفته. به خانه و مواد غذایی احتیاج داریم».

اهالی روستای خزینه علیا مانند بسیاری روستاهای دیگر تمام امکانات محقر خود را از دست داده اند. روستائیان این ده امروز در انتظار برآورده شدن ابتدائی ترین نیازهای خود، یعنی خانه، غذای لباس و علوفه هستند.

فاجعه سیل خوزستان به کلی هموطنان خوزستانی ما مصدمات هولناک وارد ساخته و بیسهمه باید وسیع کمک شود. در این میان روستائیان بیستمدت، که همه چیز خود را از خانه و اثاثیه گرفته فاکت و دام را از دست داده اند، نیاز حیاتی فقط به کمکهای اولیه برای ادامه زندگی دارند، بلکه احتیاج مبرم دارند که یک برنامه جدی و دقیق برای احیای امور کشاورزی و دامداری آنها تدوین شود و با کمک نیروهای مختلف مردمی که حاضر به هرگونه فداکاری و همکاری هستند، هم اقتصاد زراعی و دامی منطقه دوباره سرو سامان بگیرد و هم خانه دهقانان و هم زمزمه آنان آباد گردد.

در مس کیلومتری اهواز، در مسیر اهواز - هفت تپه، چهار روستا بنامهای ابوقفال، عاشیه، مرعی و میراونه قرار دارد که بعد از سیل اخیر خسارات فراوانی به آنها وارد آمده است. خوشبختانه در این روستاها تلفات جانی بوجود نیامده، ولی تمامی محصولات کشاورزی روستائیان نابود شده و اهالی در معرض خطر بیماریهای گوناگون از جمله تب و سرما خوردگی قرار گرفته اند. وضع بهداشت در این روستاهای سیل زده بسیار رقت بار است. اغلب فاقد برق و بهداشت هستند. اکثر خانه های روستائیان در آن سیل زدگی یکلی از بین رفته اند و روستائیان دچار بی خانمانی شده اند. تنها یک جاده پارکی اسفالت شده دور روستای عاشیه و مرعی رابه اهواز متصل میباشد که آهیم در آن سیل خراب شده و ارتباط این دور روستا با جهان خارج یکلی قطع گردیده است.

روستائیان در معرض خطر گرمسنگی و بیماری قرار گرفته اند. ماورین اغزای توسط کمیته کمک های به این دور روستا کرده اند. خود روستای ارتشی بعثت وجود گل قادر به کمک رسانی نبوده اند. ساعد های مردم زحمتکش چشمگیر بود. کمیته امدادی سازمان حزب توده ایران در اهواز مطابق وظیفه ملی و انسانی خود اقدام بساختن و نصب پلهای متحرک کرد و بدین ترتیب ارتباط روستاها را مجدداً برقرار ساخت. بعد از ایجاد ارتباط دوامشین حامل مواد غذایی از طرف حبیبیه اعظم (کمیته امام) موفق شدند مواد غذایی را بین روستائیان تقسیم نمایند. همچنین گروه امداد دانشجویان سلمان دانشگاه اهواز کمکهای به روستائیان نموده اند. اهالی روستائیان در این منطقه امید دارند که کمک های ضروری روستائیان ادامه یابد تا هر چه زودتر آنان از خطر بیماری و عوارض دیگر رها گردند.

روستاهای خزینه واقع در ده کیلومتری اهواز همچنان در محاصره آب است. تمام اهالی ده یکسک کمیته های امداد بهداشت اطراف و شهر نورورد منتقل شده و اسکان داده شده اند. نیازهای فوری این روستائیان، مسکن، مواد غذایی، دارو و لباس گرم، چادر و علوفه است. بنابه گزارش خبرنگار مردمی، گروهی از روستائیان خزینه علیا در روستای کریشان ۲ جای داده شده اند. بدنبال مرشش خبرنگار ما روستائیان میگویی:

برقرار باد اتحاد همه نه و های ضد امپریالیسم و دمکراتیک در جهت متحد خلق

حمایت شورای منتخب استادان ، دانشجویان و کارکنان دانشگاه صنعتی از دانشجویان مسلمان پیرو خط امام

در مطبوعات کشور

شورای هماهنگی منتخب استادان ، دانشجویان و کارکنان دانشگاه صنعتی شریف با صدور بیانیه‌ای حمایت پدیدریغ خود را نسبت به دانشجویان مسلمان پیرو خط امام اعلام کرد و خواستار ادامه افشاگرها شدند .

در این بیانیه آمده است ،

« هر تشجاعتی که اقدام انقلابی دانشجویان مسلمان پیرو خط امام بدون شک جای خاصی در تاریخ مبارزات درخشان مردم ایران دارد . هنگامی که میرفت تا خط امام ، خط راستین انقلاب اسلامی ایران ، که در بدین آن مبارزه تاریخی بی‌امان علیه ظلم و در این مرحله مبارزه با امپریالیسم جهانی سرکردگی آمریکا باشد بدست لیبرال‌ها و سازشکاران مرتجع و عوامل وابسته به امپریالیسم و صهیونیسم از حرکت اصلی خود منحرف شود ، این فرزندان صادق و زرمتمند خلق بپاخاستند و با اقدامی انقلابی اذعان توده‌ها را متوجه دشمن اصلی ، یعنی شیطان بزرگ امریکادردند .

آنچه بدون شک میتوانست و میتواند ادامه و تکمیلی بر این حرکت برخاسته اذتل مردم باشد ، افشای اسناد و مدارک گرانبهای است که شاید بدست آوردن آنها در تاریخ مبارزات ضد امپریالیستی ملتها بی‌سابقه باشد ، زیرا که مبارزه با طاغوت‌های زمان و در دایره آنها امریکای جایگزین امکان پذیر نیست مگر آنکه عناصر وابسته و سرسپرده امریکا افشا شوند ، نیز خطوط انحرافی و جریانی که برخلاف سنت و روش امام مذاکره با جهانخواران را روش مبارزه سیاسی میدانند برای مردم

آیت الله خلخالی :

ما با کمال قدرت منقول و غیر منقول را از قوتوالها گرفته و مصادره میکنیم

ما انقلاب کردیم و قبل از انقلاب هم چنین بوده که حامی مستضعفین باشیم و دردی سخنان هم ایستاده‌ایم و دستگاه تبهکار منحوس رژیم ضد خلقی را با همه پشتیبانی که داشته از جمله ساواک ، سیا و موساد و پنتاگون و انتقالی جنت سوریس و مستشاران نظامی ایالات متحده آمریکا و اس‌اِیل و گروه سید هزار نفری ساواک و ارتش ضد خلقیشان را به انحطاط کشانیدیم . همه اینها برای این بوده که منافع طبقه مستضعف تا مین شود . حتی زمین‌ها و اموال منقول و غیر منقول قوتوالها و وابسته و توکران سرسپرده دبدار که با سرهمندی مردم را از خانه و کاشانه خود آواره کرده‌اند و از زابل و سیستان به اینجا آورده‌اند و حتی با آنها مانند حیوانات معامله کرده‌اند که زندگی یک نفر زابل غیربومی در گنبد و دشت کرمان شاید هزار تومان ارزش نداشته باشد .

ما در جمهوری اسلامی تمام حقوق مستضعفین و محروم جامعه را که بدون توجه به هیچ‌ایشان و زبانیان و بدون توجه بدوری و مزدیگری از سرک و شیشه و سنی بودن به آنان خواهیم داد ما نمی‌گوییم که ایرادی نداریم . دولت جمهوری هم البته اشتباهاتی داشته و این اشتباهات باید جبران شود و باید جهاد سازندگی با تمام قدرت بکار افتد و ما بودجه کافی برای جهاد سازندگی این کشور داریم و از نظرس بودجه کمبودی نیست . فقط این اضطرار است ، که هر روز یکجا سکر بند می‌کنند ، مطر است و این افسران ناخودآگاه به شل کت‌های دیکتاتورها کمک میکنند و مسلم است وقتی اضطراب زیاد شود و ناامنی همه‌جا را فرا بگیرد که نتواند گرفت ، مسلما مردم می‌گویند ما یک شل رضا خانی میخواهیم . مگر ژنرال پیونوشه در شیلی و یا موبوتو در زئیر و یا سارکوس در فیلیپین قداره بند نیستند . این آقایان متوجه نیستند که اگر اضطراب پیش بیاید ، قداره بندی مانند رضاخان در آس کشور قرار خواهد گرفت . البته با این رشد فکری مردم دیگر مجال به این شل‌دارها نخواهیم داد و نتوانند

مسئله‌ای بنام « تعطیلات مدارس »

امیرالاستی رفت و توپ و تانک و هواپیما به سواقت آورد . اما این سیاست غلط اکنون در دوران بعد از انقلاب باید پایان یابد و مسئولان اداره کشور ، ضمن برنامهریزی‌های همه‌جانبه ، در فکر جدی برای تدوین برنامه‌های تعطیلات مدارس باشند . نیتوان از دانش‌آموز انتظار داشت که ۹ ماه بدون وقفه درس بخواند ، و نباید از معلم و مربی متوقع بود که وظیفه افتخارآمیز ، ولی دشوار و پس مسؤلیت خود را ۹ ماه بدون وقفه انجام دهد . هم دانش‌آموز و هم معلم به تعطیلات کوتاه مدت و درازمدت برنامه‌ریزی شده نیازمندند ، تا خوب فراگیرند و خوب آموزش دهند . یک منفر خسته و فرسوده ، قدرت جذب و فراگیری خود را از دست میدهد و اگر استراحت توأم با تفریح نداشته باشد ، هر چه زمان بر سر کتاب و کاغذ بگذراند ، وقت به هدر دادن است .

وزارت آموزش و پرورش باید برای مسئله « تعطیلات » چاره اندیشی عاجل و اساسی کند .

تسیم سال به ۹-۸ ماه تحصیل و ۳-۴ ماه تعطیل ، بهیچ رو صحیح نبوده اکنون هم نباید ادامه یابد . میتوان دو راه گزینش فصل تابستان را برای تعطیلات تابستان گذاشت و ۱-۲ ماه را به تعطیل مدارس در فواصل میان ترم‌های تحصیلی تخصیص داد و به تعطیلات کوتاه مدت تا چند هفته تقسیم کرد .

اما مهمتر از آن برنامه‌ریزی برای تعطیلات است که بر عهده مسئولین آموزش و پرورش ، با شرکت فعال مربیان و معلمان است . نباید در تعطیلات تابستانی دانش‌آموزان را بدون هدف به خیابان‌ها بفرستد . بلکه باید آنانرا همراه با معلمان و مربیان به اردوهای استراحت تابستانی فرستاد . نباید در تعطیلات کوتاه مدت کودکان را به خانه‌ها فرستاد تا مزاحم کار پدران و مادران زحمتکش خود باشند ، خود عذاب بکشند و آنها را عذاب بدهند . باید برای کودکان در دوران تعطیلات کوتاه مدت ، برنامه‌های تفریحی ، ورزشی و هنری گذارد تا هم فکر و جسمشان استراحت کند و هم به سردانستنی‌هاشان افزوده گردد .

توجه مسئولان وزارت آموزش و پرورش را به مسئله مهم « تعطیلات » مدارس جلب میکنیم ، باید برای میلیونها دانش‌آموزی که نه استراحت و تفریح دارند ، انقلاب ، برنامه‌ریزی کنید .

این فرمولهای خشک را هرگز با تجربه عملی و بصیرتی توأم نساختماند ، تا کودک فقط متکی بر محفوظات فرارخود نباشد . از « تعطیلات » هم این تلقی را داشته‌اند که در کلاس و مدرسه پروری دانش‌آموزان بسته بماند ، حالا این سازمان تعطیلات را کودکان و نوجوانان چگونه و به چه کیفیتی بگذرانند ، برای مسئولین امر هرگز مطرح نبوده است . سازمان دادن اوقیات فراغت در کشورهای مترقی و پیشرفته جهان خود رشته‌ای از علم جامعه شناسی است و سازمان دادن تعطیلات مدارس چسره جدائی ناپذیر برنامهای تحصیلی ، در این کشورها کودکان و نوجوانان تعطیلات زمستانی و تابستانی دارند ، در فواصل ترم‌های تحصیلی و در جشنها و اعیاد ملی تعطیلات کوتاه مدت یک تا دو هفته‌ای دارند و این تعطیلات از سوی مسئولان آموزش و پرورش طبق برنامه صحیح علمی برنامه‌ریزی شده است . اردوهای تابستانی و زمستانی وجود دارد که کودکان و نوجوانان را به استراحت جمعی در سواحل دریا ، مناطق جنگلی و کوهستانی ، تسوا با برنامه‌های ورزشی ، هنری ، فرهنگی و غیره میفرستند . در تعطیلات کوتاه مدت ، کودکان و نوجوانان را بطور جمعی و به تفاوت به بازدید جنگلها و کوهها و موزهها ، آثار هنری ، تئاتر و سینما میبرند و به آنان در شناخت هنر و طبیعت یاری میدهند . بطور خلاصه تعطیلات در کشور ، های مترقی و پیشرفته محتوی تفریحی ، علمی و هنری دارد .

اما در کشور ما گذراندن تعطیلات مدارس تاکنون بدین نحو بوده است که پس از ن ماه درس خواندن مدار ، در مدارس را ببندند و دانش‌آموزان را به خیابانها بفرستند . در ۹ ماهه تحصیلی هیچگونه برنامه‌ای جز خواندن و نوشتن برای دانش‌آموزان وجود ندارد . گویی دانش‌آموز را ماشین فرش کرده‌اند که باید بلا اقطاع عملی تکیه داشته و از هر یک مشت محفوظات در اطرافهای در بسته و در محیطی مستحق درمزد دانش‌آموزانمان نشاندانند ، بی آنکه این فرصت را با آنان بدهند که محفوظات خود را در عمل بیازمایند ، بی آنکه دست آنها را بگیرند و به آغوش طبیعت بفرستند آنها را آموزش بصری دهند . بی آنکه روزها و هفته‌ها ماههای تعطیل را برای آنها سازمان دهند و برنامه‌ریزی کنند . مسئولان تعلیم و تربیت تاکنون از درس خواندن دانش‌آموز فقط از برگردن فرمولهای خشک و سرد هندسه و فیزیک و شیمی را هفیده‌اند

آیت الله مجتهد شبستری : ضربه‌ای که در یکسال انقلاب ، از ناحیه رادیو تلویزیون وارد آمد

من این را سر می‌گویم و بارها نیز گفته‌ام ، که در این مدت یکسال از ناحیه رادیو تلویزیون به انقلاب و مسیر انقلاب ضربه خورد و یکی از عوامل عظیم توقف ایده‌وتولوزی این جریان خصوما رادیو تلویزیون بود . به دو دلیل یکی اینکه سیستم خبررسانی رادیو تلویزیون این دستگاه بسیار عظیم آنچنان ناقص بود ، و در بعضی از موارد از قبل حساب شده و سانسور شده بود که مردم اعتماد خود را به این دستگاه در مدتی کوتاه از دست دادند ، وقتی مردم بچنین دستگاهی اعتماد نداشته باشند نوعی بیگانگی میان آنها و محیط وجود می‌آید . زیرا اخبار محیطی که آنها در آن زندگی می‌کنند و آنان را دربر گرفته بدترستی برایشان منعکس نمی‌شود .

البته اگر سؤال کنید که مثلا در چه مواردی ، یک مقدارش را من از نزدیک در آنجا شاهد بودم و مقداری دیگر را بعد می‌دیدم . خصوصا در حوادث کردستان در آن اوائل بسیاری از آنچه در کردستان میگذشت در رادیو تلویزیون یا اصلا منکس نشد و یا در باره‌ای از جهات واقع واقعی منکس شد . و همچنین مثلا در آن حادثه که مرحوم آیت الله طالقانی بمدت چند روز از تهران رفتند اخباری که در آن جریانها منعکس شد ، اخبار غیرواقعی زیاد بود . همینطور تظاهرات و اجتماعات که گروههای مختلف بشکلهای مختلف داشتند ، اینها یا منکس نمی‌شد و یا تحریف شده منکس می‌گردید ، به بهانه اینکه معلوم نشود چون مثلا بزرگ میشوند در حالیکه اشتباه بود . منکس کردن درست قضایا بمعنای بزرگ کردن و بزرگ شدن یک گروه نبود و نیست ، بلکه این باعث این معنا بود که مردم در واقعیتهای اجتماعی قرار بگیرند . نمونه‌های زیادی وجود دارد که میشود در این جریان شمرده و فرست نیست . مجموعا این مسائل باعث شد که اعتماد مردم به این دستگاه محدود زیادی سلب شد . (کیهان ، ۲۳ بهمن)

مسئله تعطیلات نوروزی مدارس و کاهش آن از ۱۳ روز به ۵ روز از سوی وزارت آموزش و پرورش ، بحث‌های مخالف و موافق را برانگیخته است . مسئولین وزارت آموزش و پرورش اینطور استدلال میکنند که :

۱) سال گذشته به علت انقلاب ، مدارس تعطیلات طولانی داشته‌اند و بهتر است دانش‌آموزان امسال بیشتر درس بخوانند .

۲) آب‌وهوای مناطق کشور متفاوت است و روزهای آغاز بهار بهترین فرصت آموختن برای دانش‌آموزان مناطق گرمسیر است ، که تاکنون باید مدارس را به تبعیت از آنها زودتر تعطیل کنیم .

۳) ۱۳ روز تعطیلات نوروزی یک سنت طاغوتی است و ما تسلیم آن نمیشویم .

دانش‌آموزان برخی از مدارس تهران نیز در روزهای اخیر کلاسها را تعطیل کردند و با شمار ۱۳۰ روز تعطیل عید نه ۵ روز ، به خیابانها آمدند و مخالفت خود را با تصمیم وزارت آموزش و پرورش اعلام کردند .

بر زمینه بحث‌هایی که در مورد تعطیلات نوروزی پدید آمده ، ما بجا میداییم که مسئله را در چهارچوب کلی تری بررسی کنیم . یعنی به پیشم تلقی ما از « تعطیلات » چیست ؟ این تلقی تا چه حد با معیارهای شناخته شده علم تعلیم و تربیت مطابقت دارد ؟ تاکنون تعطیلات برجسته نوال بوده و در آینده چگونه باید باشد ؟ آموزش و فراگیری روتدی است از آموزش نظری ، آموزش عملی ، آموزش بصری ، استراحت توأم با تفریح ، سیستم آموزش و پرورش در کشور ما تاکنون فقط بر آموزش نظری و به ندرت و در چهارچوبی تنگ بر آموزش عملی تکیه داشته است . یک مشت محفوظات در اطرافهای در بسته و در محیطی مستحق درمزد دانش‌آموزانمان نشاندانند ، بی آنکه این فرصت را با آنان بدهند که محفوظات خود را در عمل بیازمایند ، بی آنکه دست آنها را بگیرند و به آغوش طبیعت بفرستند آنها را آموزش بصری دهند . بی آنکه روزها و هفته‌ها ماههای تعطیل را برای آنها سازمان دهند و برنامه‌ریزی کنند . مسئولان تعلیم و تربیت تاکنون از درس خواندن دانش‌آموز فقط از برگردن فرمولهای خشک و سرد هندسه و فیزیک و شیمی را هفیده‌اند



(آزادگان ، دوم اسفند ۱۳۵۸)

منافع حیاتی آمریکا در منطقه ، یعنی حفظ و تسد اوم غارت منابع و ثروت‌های کشورهای منطقه

آمریکا در منطقه ، منافع حیاتی دارد و برای حفظ آنان اقداماتی انجام میدهد . این گفته دونالد مگک هنری نماینده آمریکا در سازمان ملل است که پس از مذاکراتی با مقامات کویت اظهار داشته است . « منافع حیاتی ، در خلیج فارس چیست ؟ وقتی رژیم شاه خائن سرنگون شد ، سایر ریس و وزیر خارجه آمریکا گفت ، به منافع حیاتی آمریکا لطمه جبران ناپذیری وارد آمده است . با این حساب منافع حیاتی عبارتست از باقیماندن رژیم‌های دست‌نشانده آمریکا در منطقه بمنظور حفظ و تضمین تسد اوم غارت منابع و ثروت‌های کشورهای منطقه توسط امپریالیسم . شاید به همین دلیل است که حکام خلیج فارس ، بیش از آمریکا از ادامه وضع موجود یعنی گسترش پیام انقلاب ایران نهراس افتادند و اموال و ثروت‌های خود را به بانکهای سوئیس منتقل میکنند . (جمهوری اسلامی ، ۲۹ بهمن)

یک سوء تفاهم کوچک

وقتی در اظهار نظر مقامات ایرانی تفسیر داده میشود و گاه در مقام مسئول اظهاراتی برخلاف یکدیگر بیان میکنند ، نتایجی که بدست می‌آید اینست که واشنگتن خیال کند در بین مقامات ایرانی در مورد روابط با آمریکا ، بازگرداندن و محاکمه شاه‌خائن و مسئله جاسوسان امریکائی اختلاف افتاده است . این خودروزنه امیدی برای واشنگتن است . کاری در اظهارات اخیر خودرزمین اشاره به اینکه روزنه امیدی از تهران دیده میشود ، گفته است : قصد ندارم خاطره تاریخ ۳۵ سال اخیر روابط ایران و آمریکا را دوباره زنده کنم . آنچه در مورد روابط ایران و آمریکا پیش آمده ناشی از یک سوء تفاهم است که امیدواریم برطرف شود!

شاید از نظر واشنگتن این طرز استدلال درست باشد زیرا وقتی صدها هزار ویتنامی توسط بمب‌انگنها امریکائی ششید می‌شدند ، وقتی حتی خاک مزارع ویتنام را توسط بمب‌های شیمیایی عقیم می‌کردند تا هیچگونه زراعتی انجام نشود و محصولی بدست نیاید و در نتیجه ملت قهرمان ویتنام تسلیم شوند ، کیسینجر جنایتکار در پاسخ خبرنگار فرانسوی در پایان کنفرانس صلح پاریس گفت : سوء تفاهماتی بود که کم‌کم برطرف میشود .

اما ۳۵ میلیون ایرانی که اثرات جنایات امریکا را بر زندگی روزانه خود لمس میکنند و خانواده‌های ششید انقلاب و شهیدای تاریخ ۳۷ ساله سلطه جنسی شاه خائن و امریکا بر ایران ، این را یک سوء تفاهم کوچک تلقی نمی‌کنند و هرگونه سازش را با مشت‌های کوبنده خود ، در هم خواهند شکست . (جمهوری اسلامی ، ۳۰ بهمن)

با اتکاء به پیام تاریخی امام خمینی ، مسئله کردستان را از راه مسالمت آمیز ، با تأمین

برای مقابله با تجاوز نظامی امپریالیسم آمریکا تمام خلق باید از نظر نظامی مجهز شود

درگذشت یک رفیق



رفیق حسن توکلی، عضو حزب توده ایران، در سن ۴۸ سالگی در اثر ابتلا به بیماری کلیوی در بیمارستان جرجانی تهران درگذشت.

رفیق حسن توکلی، متاهل بود و سه فرزند داشت و با تقاضای کمک داروسازی خود ۲۵ سال سابقه در داروخانه‌های بیمارستان‌ها خدمت کرد.

رفیق حسن توکلی، در سال ۱۳۲۲ به عضویت سازمان جوانان حزب توده ایران در آمد و تا سال ۱۳۳۰ که به حزب توده ایران پیوست، یکی از اعضای فعال سازمان جوانان حزب توده ایران بود. وی تا کودتای تنگین و امپریالیستی آمریکا در ۲۸ مرداد پیکرانه فعالیت داشت و پس از کودتا به پیکسار زندان محکوم شد.

رفیق حسن توکلی، پس از آزادی تا سالهای ۳۸ و ۳۹ با حزب در تماس بود و از آن به مدت در آن فشار ساواک را به طاعتش با حزب قطع شد. در دوران انقلاب رفیق توکلی، با سازمانهای وابسته به حزب توده ایران ارتباط برقرار کرد و به فعالیت پرداخت. پس از پیروزی انقلاب بزرگ مردم ایران می‌گفت:

«از این به بعد اگر هم بر این مهم نیست، زیرا آنقدر زنده ماندم تا سقوط رژیم کثیف پهلوی و فعالیت ملی حزب توده ایران را دیدم.»

یادش گرامی باد
مادر درگذشت رفیق حسن توکلی راه خانه رفیق فقید و نیز همزمانش صمیمانه تسلیت می‌گوئیم.

حمله عناصر ضدانقلاب به کتابفروشی حزب توده ایران در اصفهان

ساعت ۲/۵ بعد از ظهر ۵۸/۱۲/۲۲ همزمان با برگزاری راهپیمایی از طرف سازمان مجاهدین خلق، کتابفروشی حزب توده ایران در اصفهان از جانب افراد مشکوکی مورد حمله قرار گرفت. در این هجوم ضدانقلابی چند تن از رفقای توده‌ای مورد حمله قرار گرفتند و مجروح شدند. همچنین قریب ۵۰ هزار تومان خسارت مالی به کتابفروشی وارد شد. باید متذکر شد که متأسفانه پاسداران و مأمورین شهر با نی بر خودی بی تفاوت نسبت به این جریان، هیچگونه تلاشی در جهت خنثی کردن این توطئه نکردند و حتی وقتی از رئیس شهر با نی خواست شد که برای جلوگیری از تخریب کتابفروشی و ضرب و شتم افسراد انقلابی، اقدامی به عمل آورد در ساعت ۲/۵ بعد از ظهر ۵۸/۱۲/۲۲ همزمان با برگزاری راهپیمایی از طرف سازمان مجاهدین خلق، کتابفروشی حزب توده ایران در اصفهان از جانب افراد مشکوکی مورد حمله قرار گرفت. در این هجوم ضدانقلابی چند تن از رفقای توده‌ای مورد حمله قرار گرفتند و مجروح شدند. همچنین قریب ۵۰ هزار تومان خسارت مالی به کتابفروشی وارد شد. باید متذکر شد که متأسفانه پاسداران و مأمورین شهر با نی بر خودی بی تفاوت نسبت به این جریان، هیچگونه تلاشی در جهت خنثی کردن این توطئه نکردند و حتی وقتی از رئیس شهر با نی خواست شد که برای جلوگیری از تخریب کتابفروشی و ضرب و شتم افسراد انقلابی، اقدامی به عمل آورد در

اخبار کارگری

کارگران نانوائی خواستار دریافت حق عائله‌مندی هستند

نمایندگان اتحادیه سندیکاهای کارگران تولید نان استان تهران و مرکز، که از چهارصد نفر کارگران نانوائی‌های لوش، سنکک تافون و سندیکای نانوائیان شهری تشکیل می‌شود، هفته پیش برای گرفتن حق عائله‌مندی کارگران نانوائی در وزارت کار و امور اجتماعی جمع شده بودند. یکی از نمایندگان در مصاحبه‌ای با خبرنگار مردم در راهله با این خواست کارگران چنین گفت: «کارگران نانوائی تا سال ۵۷ از حق عائله‌مندی برخوردار بودند، که این پول را شرکت تعاونی نانوائیان در موقع تقسیم سهمیه آرد از صاحبان نانوائی دریافت می‌کرد و بعد هر شش ماه به ما می‌پرداخت. از اوایل اسماش همراه با افزایش حقوق ما، حق عائله‌مندی نیز، که برابری روز حقوق ما را تشکیل می‌داد، اضافه شد و ما طبق نامه‌ای از شرکت تعاونی خواستیم که بر طبق ضوابط جدید حق عائله‌مندی را بپردازد و آنها نیز در جواب نامه ما با خواست ما موافقت کردند، اما چند روز بعد در نامه‌ای به ما نوشتند که برای شرکت تعاونی امکان پرداخت آن وجود ندارد. این موضوع باعث شد که کارگران پارها به اتحادیه مراجعه کنند و ما نیز الان اینجا جمع شده‌ایم که این خواست کارگران را، که حق آنهاست طلب کنیم.»

دعوت به کار از عوامل وابسته در کارخانجات خزر و مخمل کاشان

هیات پاکسازی کارخانجات خزر و مخمل کاشان از عوامل وابسته به رژیم گذشته برای کار در این کارخانه دعوت بعمل آوردند بر اساس اطلاع رسیده، هیات پاکسازی کارخانجات خزر و مخمل کاشان مبادرت به دعوت از گروهی از زمین‌داران و مهندسین، که چندی پیش با هدف فلج کردن کارخانه دست به اعتصاب زده بودند، کرده است. این اعتصابیون که در زمان لاجوردی با حقوق زیاد استخدام شده بودند، وقتی پس از انقلاب متوجه شدند که کارگران خود قادر به ادامه امور کارخانه هستند، دست به کارشکنی زدند، پس از آن که نرسنگهای آنان به جای نرسید، تصمیم گرفتند مجدداً به کارخانه بازگردند. اما کارگران با بازگشت آنان مخالفند و گفته‌اند که از ورود آنها به کارخانه جلوگیری خواهند کرد.

خواستهای کارگران بیمارستان شهدای شهدای تجریش

حدود ۱۵۰ تن از کارگران بعضی خدمات بیمارستان شهدای تجریش (شیران) از یاداد ۲۴ بهمن به منظور اعتراض به عدم رسیدگی مقامات مسئول به خواستهای صنفی و رفاهی خود در محل این بیمارستان متحصن شدند. از جمله خواستهای این کارگران ایجاد سرویس ایاب و ذهاب، فرسنگهای محالوی و نیز پرداخت مزایای مربوط به انتقال از سازمان خدمات اجتماعی به وزارت بهداشت و بهزیستی و پرداخت پاداشهای متباعد است. عده دیگری از کارگران این بیمارستان با حسن در شرایط کنونی و با توجه به وظیفه حساس کارگران مخالفند، ولی تأکید می‌کنند که خواستهای صنفی و رفاهی کارگران باید برآورده شود. با توجه به اینکه بیمارستان شهدای تجریش از مراکز مهم درمانی است و ادامه وضع کنونی باعث اختلال در گردش کار بیمارستان خواهد شد، به‌جاست که مقامات مسئول هر چه زودتر خواستهای منطقی کارگران را برآورده‌سازند، تا به این تریب زینته‌ای برای تحریک عناصر ضد انقلاب به وجود نیاید.

درد بر کارگران و مهندسی کارخانه آبگینه قرزین

کارگران و مهندسی ایرانی شاغل در کارخانه آبگینه قرزین، با پیگیری و طرح اقدامات انقلابی خود مجدداً کوره کارخانه را تعمیر و بکار انداختند. این کوره که در ابتدای انقلاب به علت تعمیر خراب شده بود، تولید شیشه را متوقف کرده بود. کارشناسان بلژیکی در قبال تعمیر این قسمت مبلغ ۱۷ میلیون تومان مطالبه کردند، ولی کارکنان ایرانی این طرح را نپذیرفتند و خود راساً اشکالات موجود را برطرف کردند. این نمونه موید این نظر درست است که همبستگی کارگران و مهندسی ایرانی می‌تواند در پیشبرد صنایع کشور و بدون اتکاء به انحصارات امپریالیستی، موثر باشد. موفقیت کارگران ایرانی در امر شکوفایی صنایع مستقل و پیشرفته، آرزوی ماست.

دفتر حزب توده ایران در بابل افتتاح شد

دفتر حزب توده ایران در بابل افتتاح شد. سازمان حزب توده ایران در بابل به این مناسبت اعلامیه زیرین را منتشر کرده است: «پامست‌شراوان به اطلاع عموم همبختان و همبختی همبختان مبارز و مستتر ما می‌رسانیم که به خجستگی و همبختی اولین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند و افتخار فرین مان، به رهبری خردمندانه و سازش ناپذیر امام خمینی، دفتر حزب توده ایران در بابل گشایش یافت.»

حزب توده ایران که قدیمی‌ترین و با تجربه‌ترین حزب سیاسی کشور است، بر اساس روش اصولی، علمی و انقلابی خویش برای حفظ و گسترش دستاوردهای انقلاب - در جمهوری نوپسند اسلامی ایران - با تمام قوا کوشیده و خواهد کوشید.

حزب ما اکنون بمنزله جدی‌ترین و صادق‌ترین متحد دخط امام، به مبارزات پیگیر خود علیه دشمنان اصلی انقلاب - امپریالیسم آمریکا، بقایای ضدانقلاب و لیبرال‌های سازشکار ادامه میدهد. حزب ما بر آنست که در شرایطی که دشمنان رنگارنگ انقلاب و در راس آنها آمریکای جنایتکار اقدامات شدیدتری و وحشیانه‌تری را علیه انقلاب تدارک دیده‌اند، تنها با اتحاد همه نیروهای ضد امپریالیستی و خلقی در جبهه متحد خلق، میتوان این توطئه‌ها را ناپود ساخت و پیروزی و بهروزی خلقهای مستبدینه ایران را تضمین نمود. حزب توده ایران با تمام قوای خود در این راه کوشیده و خواهد کوشید.

حزب توده ایران - سازمان بابل

مسئول سپاه پاسداران انقلاب اسلامی زنجان خلاف واقع سخن می‌گوید

در تاریخ ۱۳۵۸/۱۲/۲ ساعت ۱۲/۱۵، بنا به دعوت رادیو زنجان، ۲ نفر از مسئولین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی زنجان برای تشریح اعمال ضدانقلابی دشمنان انقلاب و نیز بخاطر هفته بسیج ملی مصاحبه رادیویی داشتند.

در این مصاحبه مسئولین سپاه به جای تشریح مسئولانه اوضاع و روشن کردن صف ضدانقلاب از نیروهای انقلابی در جواب سوال خبرنگار رادیو که پرسید: «آیا ممکن است عوامل ضدانقلاب که اکنون ۱۷۴ کیلومتری بیچاره رسیده‌اند، وارد زنجان شده و به خرابکاری بپردازند؟» با کمال شگفتی تنها یک کلمه از امپریالیسم آمریکا و عوامل آن صحبت نکرد و نه تنها هیچ سخنی از عوامل ساواک و رژیم سرکون شده پهلوی به میان نیاورد، بلکه به جای آن به نیروهای انقلابی و «حزب توده ایران» حمله کرد و مطالب کاملاً غیر واقع و تحریک آمیزی را بر زبان راند. بر همگان روشن است که حزب ما چه پیش و چه پس از انقلاب «سواره در جهت انشاء توطئه‌های امپریالیسم، به سرکردگی امپریالیسم آمریکا، ضدانقلاب داخلی، عمال ساواک و رژیم پهلوی کوشش کرده و میکند، به همین جهت باعث کمال تأسف است که مسئول سپاه پاسداران انقلاب، یعنی مسئول ارگانی که از بنیان انقلاب شکوهمند و ضد امپریالیستی ما به رهبری امام خمینی، بیرون آمده و طبیعتاً باستی مدافع مصالح انقلاب باشد، چنین غیر مسئولانه و تحریک آمیز سخن گوید.

روشن است که مسئولین این ارگانهای انقلابی باید تلاش و کوشش خود را در جهت جلوگیری از توطئه‌های ضد انقلابی امپریالیسم آمریکا و عمال آن، بکار برند و کسانی که چنین نمی‌کنند و با مخدوش کردن آذهنان مردم کوشش برای بدبین ساختن آنها نسبت به نیروهای انقلابی و متمسک به انقلاب امپریالیسم آمریکا و عمال آنرا از زیر شرفه خشم مردم خارج می‌سازند، بر خلاف مصالح انقلاب عمل می‌کنند. ما امیدواریم که این هشدار جدی و صادقانه موجب شوک و مسئولین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در زنجان با درک مسئولیت سنگین خود به تصحیح و جبران گفتار نادرست خود بپردازند.

زحمتکشان اطراف تهران باید نان را گرانتر بخورند!

صبح روز شنبه ۲۰/۱۲/۵۸ عده‌ای از نانوائیان تهران در وزارت بازرگانی اجتماع کردند و خواستار تأمین آرد از طرف آن وزارتخانه شدند. این نانوائیان بیشتر در اطراف و اکناف تهران، یعنی در فقیرترین محلات کارگر نشین پست می‌کنند و از زمان طاغوت تاکنون به آنها پروانه کسب برای نانوائی داده نشده، لذا وزارت بازرگانی به آنها آرد را به قیمت دولتی نمی‌فروشد. یکی از نانوائیان می‌گفت: «دوازده ماه پیش بطور پیگیر دنبال کار خود بودیم، اما تاکنون هیچ نتیجه‌ای نگرفته‌ایم. به هر جا مراجعه کرده‌ایم، کمیته‌ها به ما اجازه کار داده‌اند، ولی سندیکای نانوائیان مانع می‌شود که ما پروانه کسب بگیریم. بنابراین مجبوریم آرد را از بازار آزاد تهیه کنیم و نان ما گرانتر تمام می‌شود، نان بربری کیلویی ۲۴ ریال را ما مجبوریم کیلویی ۳۵ ریال بفروشیم، باز هم ضرر می‌کنیم و تمام سنگینی بار آن بدوش کارگران و زحمتکشان مناطق دورافتاده تهران می‌افتد. نانوائیان مرکز شهر تهران که بر اثر کثرت نانوائی کم پست می‌کنند، سهمیه از آرد خود را حدود ۳۸۰۰ تومان می‌خرند و بما ۸۰۰۰ تومان می‌فروشند، و یا آردی را که آنها به قیمت ۹ ریال از دولت می‌خرند، مایکال حدود ۳۰ ریال از بازار آزاد تهیه کنیم. چرا باید پس از یکسال که از انقلاب بزرگ ایران به رهبری امام خمینی می‌گذرد، هنوز ما پروانه کسب نداشته باشیم؟ چرا باید زحمتکشان و کارگران اینهمه گرانی را تحمل کنند؟ چرا با وجودیکه ما تنها نانوائیان آن مناطق هستیم، از آرد دولتی سهمیه نداشته باشیم؟ مگر زحمتکشان اطراف تهران ایرانی نیستند؟»

لیست ساواکی‌ها را منتشر کنید!

این آمریکا است که عوامل خود را برای توطئه علیه انقلاب ایران، بداخل کشور اعزام میکند

راديو مسكو درباره اظهارات اوبوشريف در محابه با روزنامه اطلاعات چين گفت:
 «اوبوشريف در محابه با روزنامه اطلاعات به اين مطلب اشاره كرد كه عناصر ضدانقلاب در داخل کشور باره مودهاي از منابع خارجي فعاليت ميكنند. اين امر واقعيت دارد، زيرا تعداد زيادي از عمال با زمانه سازمان سپاي آمريكا وساواك هنوز هم در کشور فعاليت دارند و شناخته نشده اند. در ضمن روشن است كه آمريكا همچنان قصد دارد تلاش ميكنند كه مواضع اذست رفته خود در نتيجه انقلاب ايران را باز يابد و بهمين منظور از توطئه و تحريك و مداخله در امور داخل ايران دست بر نداشته است و طبيعي است كه آمريكا براي اين منظور قبل از هر كس از عمال خود در درون ايران استفاده ميكنند.
 آمريكا از ميان همين عناصر مأمورسيا و ساواك گروههاي

خراپكار و تروريست تشكيل ميدهد و بداخل کشور اعزام ميكنند. اما اين ادعای اوبوشريف، كه عدهای از ضدانقلابيون كه با دستور از خارج در ايران عمل ميكنند، از اتحاد شوروي آمده اند، نيتوان قبول كرد. خود آقای اوبوشريف ادعا ميكنند اين عناصر كه با رژيم سرنگون شده شاه ارتباط دارند، هنگام انقلاب از ايران فرار کرده اند.
 آقای اوبوشريف حتما ميدانند كه اتحاد شوروي از انقلاب ايران همواره پشتيباني کرده و ميكنند. و ساده لوحی است اگر تصور شود كه ساينكه بملت بيروزي انقلاب فرار کرده اند، به اتحاد شوروي پناه برده باشند. خود آقای اوبوشريف شايد بهتر از هر كس ديگر ميدانند كه عناصر ضدانقلاب وساواك كهاي فراري به آمريكا، اسرائيل و مصر و کشورهای اروپايي غربی پناه برده اند، يعني آن كسورهاي كه تا امروزه عليه انقلاب ايران اقدام ميكنند و به آن مخالفتند. اين

مطلب هم روشن است كه اتحاد شوروي نه تنها خود در امور داخل ايران مداخله نكرده و مداخله نخواهد كرد، بامداخله هر كس ديگر نيز مخالف است و اين مخالفت خود را بارها اعلام داشته است. البته درباره سياست اتحاد شوروي و روش آن نسبت به انقلاب ايران و خطر موهومي كه گويان از جانب اتحاد شوروي ايران را تهديد ميكنند، مطالب زيادي گفته ميشود كه همه آنها از منابع امپرياليستي و نيروهاي ارتجاعي ضد انقلاب نشات ميگيرند. هدف از انتشار اين اخبار مجمول و ساختگي منحرف كردن افكار عمومي مردم ايران از سوي خطر واقعي است كه از جانب امپرياليسم آمريكا و عمال آن انقلاب ايران را تهديد ميكنند.
 پس در اينصورت تحريف و وارونه جلوه دادن سياست دشمنان و قاطع دوستانه اتحاد شوروي نسبت به انقلاب ايران تنها بفتح دشمنان واقعي انقلاب و مردم ايران است.

در شيار

در مرز بين «اندیشه» و «عمل»
 در مرز بين «تئوري» و «انطباق»
 من پندر تلاش مي گارم .
 اي حزب من !
 در كپولتي چنين
 مرا بصور پر دوش مي بري
 اي عطوفت سيباب
 ناتواني مرا ببخش !
 توان مرا بيازا !
 ن. سنجيد

خوانندگان گرامسي

ميتوانند در خارج از کشور به آدرس هاي زير با «مردم» مكاتبه كنند

فرانس، Rigal Albert
 BP 76160
 75001 Paris
 France
 سوئد، Box 27y30
 90251 Stockholm

ایتاليا، Pci, Shams
 Via G. Vincon, 48
 Ostia (Roma)
 Tel 6614922 (TUDH)

بلژيك، 51, Av. de Broqueville
 1200 Bruxelles

انگلستان، P.O. BoX141
 London. E 70 PE

رفقای حزبی!

هواداران و دوستداران حزب!

اسناد حزبی (اعلامیه ها، بیانیه ها و...) منتشره در «مردم» ارگان مرکزی حزب توده ایران را، با استفاده از تمام امکانات، به وسیله ترین شکل تکثیر کنید و به توده های مردم برسانید. در شرایط حساس کنونی این یک وظیفه مبرم انقلابی است.

کیوسک فروش نشریات حزب توده ایران توسط بمب منفجر و یک بمب آماده انفجار در آن کشف شد.



مسافر خانه شاهپور آبادان، که با بمب منفجر شده است

ستاد جهاد سازندگی آبادان موفق به کشف و خنثی کردن یک بمب در این امر شدند.

اعلامیه سفارت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی در تهران

سفارت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی به اطلاع وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران رسانده است كه اظهارات مندرج در مطبوعات ایران درباره اینکه گویا اشخاصی از اتحاد شوروی برای «تحريك» و اراذ خاك ایران ميشوند، بی اساسی و مغایر واقعیت است.
 بعد از انقلاب در كمديريت راه آهن اهواز مجموعه هایی از عدم دلسوزی، بی توجهی و مسامحه کاری مشهود است، كه اگر مسئولین بفكر چاره اندیشی نباشند این امر می تواند به موقع خود عواقبی منفی وشاید هم جبران ناپذیر پدید آورد.
 بعنوان مثال
 - به نظافت قطارها و كنترل فنی آنها، بعد از انقلاب توجه كافی نمیشود.
 - خط آهن و تراورس ها دقیقاً تعمیر نمی شود.
 - كاهی اوقات لكوموتيوهای خراب را بویژه برای حمل قطارهای عادی (كه وسیله نقلیه زحمتكشان و خانواده های كم درآمد است) بكار می اندازند.
 بدین ترتیب این قطارها بعد از طی چند ایستگاه متوقف ميشوند و این موجب ناراضی مسافران میشود.
 - با توجه به تعطیل شدن فرودگاه اهواز و احتیاج روزافزون به وسائل حمل و نقل زمینی، از تعداد قطارهای اكسپرس كاسته شده و حتی راكن های كمتری را به آنها متصل میسازند.
 این بی نظمی ها و مسامحه کاری ها در راه آهن اهواز موجی از ناراضی در مردم ایجاد کرده است. ما از مقامات مسئول سؤال می کنیم كه این آشفتگی ها به نفع كیست و ایجاد ناراضی در مردم به سود چه کسانی و یا چه دستگامهائی می انجامد؟

ایجاد ناراضی در راه آهن به نفع کیست؟

دفترچه «شاهانه» راهنمای شرکت مخابرات

دفترچه راهنمای شرکت مخابرات ایران پس از گذشت يك سال از پیروزی انقلاب و اشغال رژيم پهلوي همچنان (به نام نامی و اعلی حضرت همایون شاهنشاه آریامهر محمد رضا شاه پهلوی، و عكس رنگی محمد رضای خاين و شمارهای تلفن وزارت درباره شاهنشاهی توزیع میشود!
 این عمل غیرمستولانه، آنهم از سوی يك سازمان دولتی نه تنها ذهن كجی به انقلاب ایران است، بلکه می تواند به عنوان اقدامی متكوك مورد بررسی قرار گیرد. کسانی كه اقدام به چنین عملی کرده اند، عمداً یا سهواً باید مورد بازخواست قرار گیرند و پدید آنها آورده شود كه ملت ایران برای نابودی رژيم پهلوی بهای سنگین پرداخته است كه نمی توان و نباید آن را بدینسان نادیده گرفت.

برای شهیدان حزب و جنبش

«مردم» در نظر دارد عكسهای تمام مبارزانی را كه در دوران سلطنت خواجهان تقاضا میشود كه هر عكسی تنگین و متفوق خاندان پهلوی در راه آرمانهای ملی و میهنی و انسانی خود بشهادت رسیده اند، جمع آوری باسپاس - «مردم»

جمهوری دمکراتیک افغانستان خواهان استقرار روابط دوستانه با ایران است

شاه محمد دوست وزیر خارجه افغانستان در مصاحبه ای با روزنامه نگاران فلسطینی در کابل تاکید کرد كه جمهوری دمکراتیک افغانستان هرگز کشور های هجووار را تهديد نكرده و نخواهد كرد.
 وی یاد آورده كه افغانستان برای برقراری روابط دوستانه و حسن همجواری با تمام کشورهای، از جمله ایران تلاش ميكنند. شاه محمد دوست گفت كه كمك نظامی امپرياليسم آمريكا به پاکستان بهیچ وجه قابل توجیه نیست و از این كمك برای خرابکاری علیه افغانستان استفاده میشود.

تحریكات انگلستان و رژیم ژاپن در آفریقای جنوبی علیه جبهه میهن پرستان زیمبابوه ادامه دارد

كنت كائوندا رئیس جمهور زامبیا گفت كه دلایلی در دست است كه نشان میدهد در صورت پیروز شدن جبهه میهن پرستان در انتخابات زیمبابوه (روندیا) رژیم نژاد پرست آفریقای جنوبی ممكن است به این سرزمین نیروگسیل داد و دست به کودتا بزند. كائوندا اضافه كرد كه انگلیس از آفریقای جنوبی خواسته است نیرو به روزیاری بفرستد. از سوی دیگر تحریكات داد و دسته سالیسوری علیه جبهه میهن پرستان گسترش یافته است.
 نیروهای امنیتی روزیاری همچنين دست به چپاول و غارت اموال مردم زده اند. يك سخنگوی جناح وابسته به جوشوا انكومو یکی از رهبر جبهه میهن پرستان اعلام كرد كه سرپاژان سالیسوری ۳۲ زن را مورد تجاوز قرار داده اند. اعمال بیشماره سرپاژان رژیم سالیسوری ختم پیش از این مردمان نسبت به امپرياليسم انگلیس، كه میخواهد مانع بیان آزادانه اراده مردم زیمبابوه شود، برانگیخته است.

برنامه مبارزه با بیسوادی در اتیوپی

يك برنامه جامع هفت ساله برای از میان بردن بیسوادی در روستا های اتیوپی بوسیله مقام های این کشور تنظیم شده است. کمیته هماهنگی ملی از میان بردن بیسوادی اعلام كرد كه مبارزه برای سوادآموزی همه شهروندان هشت تا نینجاه ساله را در بر میگیرد.
 ۱۷ هزار آموزگار و دانشجوئی دانشگاه های تربیت معلم در این مبارزه شركت می كنند. این آموزگاران به پنج زبان عمده اتیوپی تدریس خواهند كرد.

در اجرای برنامه ستاد بسیج ملی برای صرفه جویی در مصرف مواد غذایی، سوخت، آب

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

دارنده امتیاز و مدیر مسئول: منوچهر بهزادی

خیابان آذر شماره ۶۸
 تلفن: ۹۳۵۷۸۸-۹۳۳۴۵۹
 چاپ، کلریان

MARDOM

No 174
 23 February 1980
 Price:
 West - Germany 0.80 DM
 France 2 fr
 Austria 8 Sch.
 England 20 P.
 Belgium 10 fr.
 Italy 350 L.

توجه

جزوه «ما و جنبش انقلابی سالهای اخیر» منتشره از جانب هیئت اجرایی کمیته مرکزی حزب توده ایران در سال ۱۳۳۴ مورد نیاز فوری است. از همه رفقا و دوستان خواهشمندیم كه اگر این جزوه را دارند یا میتوانند بدست آورند، آنرا در اختیار «مردم» قرار دهند. موجب تشكر فراوان خواهد بود.